
5 جهان چهارشنبه  13 تیر 1403  شماره 8501

irannewspaper irannewspapper

توسعه و 
تثبیت قدرت 

راستگرایان 
و حزب لوپن 

در فرانسه، به 
عنوان قدرت 
تعیین کننده 

اروپا، نشان 
داد که ایده 

اتحادیه اروپا 
که با فلسفه 

صلح پایدار و 
 دفع شر 

جنگ های 
محلی و 

مذهبی از 
اروپا محقق 

شد، چه 
فاصله کوتاهی 

تا شکست 
دارد

واشنگتن، 
پکن را 

مهم ترین 
رقیب 

اقتصادی و 
نظامی خود 

می داند، 
برپایی 

یک پایگاه 
پیشرفته 
نظامی و 

اطلاعاتی 
چین در 

حیاط خلوت 
امریکا، 

بی تردید 
تهدیدی 
جدید و 

بی سابقه 
از سوی 

چین برای 
واشنگتن به 
شمار می رود

شکست سنگین مکرون در دو انتخابات 
پارلمان اروپا و مجلس ملی فرانسه در 
برابر رقیب سنتی اش مارین لوپن، رهبر 
حزب راستگرای »اجتماع ملی« توجهات 
را به این جریان جلب کرد؛ چراکه تصویر 
بازنمایی  را  متفاوتی  و  جدید  فرانسه 

می کند. 
از  لوپن  فرانسه  تمایزهای  درک  برای 
فرانسه مکرون باید ویژگی های برجسته 
راستگرایان را بازخوانی کرد؛ ازجمله نگاه 
حزب لوپن به حکمرانی داخلی و تحولات 

ج از فرانسه.  خار
موضوعاتی مانند جنگ اوکراین، تداوم 
عضویت یا خروج از اتحادیه اروپا و ناتو، 
مسأله مهاجرت، قوانین ریاضتی و تورم 
ازجمله متغیرهای تعیین کننده در این 

موضوع هستند.
باید خاطرنشان کرد که  از آن  پیش 
سیاست در فرانسه پس از دور اول انتخابات 
مجلس ملی و عدم کسب اکثریت مطلق 
کرسی ها توسط هیچ یک از احزاب، 
گرفتار چندقطبی شده و امکان ائتلاف 
احزاب هم وجود ندارد. امانوئل مکرون 
رئیس جمهور از یک سو با تاختن به 
ائتلاف چپگرایان )جبهه مردمی جدید( و 
خطرناک دانستن حزب ژان لوک ملانشتون 
)فرانسه تسلیم ناپذیر( که تصمیم گیر 
اصلی در اردوگاه چپ ها است، امکان 
ائتلاف با آنها را از دست داده و از سوی 
دیگر، با اهریمن سازی از جریان راست 
رادیکال و حزب لوپن، هیچ راهی برای 

تعامل باقی نگذاشته است. 
با این حال، مکرون برای تداوم دولت 
ناگزیر از توزیع و تقسیم قدرت است و از 
همین رو، صاحب نظران وقوع تنش و 
حتی جنگ داخلی را در فرانسه محتمل 

می دانند.

 مارین لوپن، جنگ اوکراین 
و رابطه با پوتین

جنگ اوکراین یکی از موضوعات مورد 
مناقشه مکرون و لوپن است؛ لوپن درحالی 
توسط محافظه کاران به »معاشقه سیاسی با 
پوتین« متهم می شود که حزب او جنگ را 
محکوم کرده و حتی جردن باردلا، گزینه 
پیشنهادی لوپن برای نخست وزیری، 
اعلام کرد حزبش با حمایت از اوکراین 
موافق است.  با این حال، جریان راستگرا 
با راهبرد مکرون برای تداوم جنگ و 
مهم تر از آن با ارسال سلاح های دوربرد 
و استراتژیک و یا نیروی انسانی فرانسوی 
به میدان جنگ مخالف است. پیش تر 
مکرون چند بار مدعی شده بود  که 
تسلیحات هسته ای فرانسه می تواند به 
امنیت اروپا کمک کند و خواستار گفت وگو 
با شرکای اروپایی درباره این موضوع شده 
بود. اظهارات مکرون، انتقاد لوپن و باردلا را 
برانگیخت و حزب اجتماع ملی در بیانیه ای، 
از دولت خواستار این تضمین شد که 
سلاح های هسته ای فرانسه فقط برای 
دفاع از خود فرانسه قابل استفاده باشد. 
به تازگی لوپن، هشدار داد که اگر حزب 
او دولت بعدی را تشکیل دهد، اجازه 
نخواهد داد مکرون به عنوان فرمانده کل 
نیروهای مسلح به اوکراین نیرو اعزام کند. 
رهبر حزب »اجتماع ملی« در مصاحبه با 
روزنامه فرانسوی Le Télégramme گفت: 
»عنوان فرمانده کل نیروهای مسلح برای 
رئیس جمهوری صرفاً یک عنوان افتخاری 
است، چراکه این نخست وزیر است که 
بودجه دفاعی را تعیین و تنظیم می کند.« 
با این اوصاف، واضح است که کنار کشیدن 
احتمالی فرانسه لوپن و امریکای ترامپ از 
حمایت از اوکراین چه سرنوشتی برای جنگ 
و بقای زلنسکی می تواند رقم بزند؛ مسأله 
ای که دامنه آن به سایر حوزه ها ازجمله 
پیمان های جمعی مانند اتحادیه اروپا و 

ناتو هم بسط پیدا می کند.

 راست گرایان؛ 
مخالف ناتو و اتحادیه اروپا

ز  ا رها  با حت  ا صر به  پن  لو حزب 

اتحادیه اروپا و ناتو و طرح های ادغامی 
جهانی سازی انتقاد کرده اند. به نظر می 
رسد جریان های راست رادیکال در اروپا 
منتظر انتخابات ریاست جمهوری ایالات 
متحده و به قدرت رسیدن مجدد دونالد 
ترامپ هستند تا گام نهایی را برای تعیین 
تکلیف سازمان های پیمان جمعی بردارند. 
این جریان ها از یک سو، رویکرد اتحادیه 
اروپا را از بین برنده هویت های ملی می 
دانند و از سوی دیگر، نسبت به تقسیم 
نامتوازن بار مالی و بودجه سازمان های 

نظامی مثل ناتو انتقاد کرده اند.
توسعه و تثبیت قدرت راست گرایان و 
حزب مارین لوپن در فرانسه به عنوان 
قدرت تعیین کننده اروپا به طور خاص 
نشان داد که ایده اتحادیه اروپا که با 
فلسفه صلح پایدار و دفع شر جنگ های 
محلی و مذهبی از اروپا محقق شد، چه 

فاصله کوتاهی با شکست دارد.
به گزارش نشریه فارن پالیسی، »مشکل 
اروپایی ها همانطور که بسیاری از رهبران 
و متفکران آنها اعتراف کرده اند، این 
است که آنها عمدتاً برای دنیایی احاطه 
شده توسط شرایط سخت آماده نیستند. 
اتحادیه اروپا برای طرد جنگ از قاره سبز 
طراحی شده بود و به نظر می رسید که 
عدم وجود جنگ بزرگ در اروپا بین 
سال های 1945 تا 2022 موفقیت این ایده 

)اتحادیه اروپا( را ثابت کرده است«.
مهاجرت،  زندگی،  بالای  هزینه های 
ارزش های اجتماعی و خانوادگی و توجه 
به هویت ملی دیگر مواردی هستند که 
زمینه اقبال به راست گرایی و عدم تمایل 
به حزب حاکم در فرانسه و نقاط دیگر 
اروپا را فراهم کرده اند. گفتنی است 
که حزب »اجتماع ملی« در سال 19۷2 
توسط ژان ماری لوپن، پدر مارین لوپن با 
عنوان »جبهه ملی« به منظور متحدسازی 
جنبش های ملی گرای فرانسه تأسیس 
ارزش های سنتی،  به  بازگشت  شد. 
غیرقانونی شدن سقط جنین، استقلال 
از اتحادیه اروپا، وضع تعرفه های گمرکی و 
پایان دادن به مهاجرت های غیر اروپایی ها 

از شاخصه های این جریان است.

اروپا

 امیر فرشباف

خبرنگار

منابع امریکایی از توسعه ایستگاه های شنود الکترونیکی چین در کوبا خبر می دهند

اژدها نزدیک می شود

امریکایی ها می گویند جایی حوالی خلیج 
گوانتانامو، پایگاه هایی توسعه پیدا کرده است 
که تا چندسال گذشته خبری از موجودیت 
آنها نبوده و احتمال می رود ایستگاه های 
شنود الکترونیکی کوبا با چینی ها باشد، 
ادعایی که مدتی می شود رسانه های 
امریکایی درخصوص آن هشدار می دهند اما 
کاخ سفید تاکنون درباره این موضوع سکوت 

کرده است.
یک سال پیش بود که روزنامه امریکایی 
»وال استریت ژورنال« گزارش داد، مقام های 
کنونی و سابق امریکا مدعی شده اند، چین 
و کوبا مشغول مذاکره برای ساخت تأسیسات 
جدید مشترک آموزش نظامی در این کشور 
امریکای لاتین هستند، اقداماتی که برای 
واشنگتن نگران کننده بود. این روزنامه 
ادعا کرد، گزارش های اطلاعاتی امریکا 
نشان می دهند، مذاکرات برای راه اندازی این 
تأسیسات در ساحل شمالی کوبا در مرحله 
پیشرفته خود قرار دارد اما هنوز به مرحله 

توافق نهایی نرسیده است.
ادعایی که البته سخنگوی وزارت خارجه 
چین آن را تکذیب کرد و گفت: کشورش 
اطلاعی از برگزاری چنین مذاکراتی ندارد و 
از امریکا می خواهد بر ایجاد اعتماد و تفاهم 
دوجانبه با کوبا به جای تولید گزارش هایی 
همچون گزارش ادعایی وال استریت ژورنال 
تمرکز کند. این روزنامه همچنین نوشت: 
پکن در توافق با کوبا قصد دارد تجهیزات 
شنود الکترونیک را در فاصله 160 کیلومتری 
از ایالت جنوبی »فلوریدا« در امریکا مستقر 
کند و با این کار ارتباطات الکترونیک را در 
سراسر جنوب شرق ایالات متحده که دارای 
تعداد زیادی پایگاه نظامی است، رصد کند و 
تردد کشتی های امریکایی را زیر نظر بگیرد.
ایالات متحده در حالی این ادعای وال 
استریت ژورنال را رد کرد که کاخ سفید خرداد 
سال گذشته اعلام کرده بود پکن همچنان 

برای جمع آوری اطلاعات در سطح جهانی 
تلاش می کند و چینی ها دست کم »از سال 
2019« یک پایگاه جاسوسی نیز در کوبا ایجاد 
کرده اند. حالا بعد از گذشت یک سال 
امریکا با قطعیت می گوید تصاویر فضایی از 
گسترده شدن این پایگاه های شنود حکایت 
می کند که احتمال می دهد سمت دیگر این 
ارتباط الکترونیکی جایی در شرق دور باشد. 
گمانه زنی امریکایی ها برای حضور پایگاه های 
نظامی و جاسوسی چین در کوبا و منطقه 
امریکای لاتین، از زمان حضور بایدن در مسند 
قدرت جدی شد و مقامات امریکا در جریان 
تلاش چین برای گسترش حضور نظامی 
و اطلاعاتی خود، از جمله پروژه هایی در 
اقیانوس اطلس، امریکای لاتین، خاورمیانه، 
آسیای مرکزی، آفریقا، هند و اقیانوس آرام 
قرار گرفتند. امریکا، چین را به اقدامات 
جاسوسی علیه ایالات متحده متهم می کند 
و در مقابل چین نیز دولت امریکا را متهم به 
دخالت در امور سیاسی تایوان و تحریک آنها 

علیه جمهوری خلق چین می کند.
البته بجز چینی ها، در دوران جنگ سرد، 
اتحاد جماهیر شوروی بزرگ ترین پایگاه 
اطلاعاتی سیگنال های خارجی خود را 
در »لوردس« واقع در حومه هاوانا، اداره 
می کرد. سایتی که محل استقرار صدها 
افسر اطلاعاتی شوروی سابق، کوبا و دیگر 
کشورهای بلوک شرق بود و در سال 2001 

بسته شد، اما بعد از آن خبر رسید در سال 
2014 روسیه پایگاه لوردس را بازگشایی کرده 
است، هرچند وال استریت ژورنال در صحت 
این خبر شک و تردید دارد اما نزدیکی روابط 
مسکو و کوبا برای امریکایی ها نگران کننده 
است و در کنارش اعلام راه اندازی پایگاه شنود 
چین در این کشور و نزدیکی چین و کوبا 
دوباره به این نگرانی ها دامن زده است. از 
آنجایی که واشنگتن، پکن را مهم ترین رقیب 
اقتصادی و نظامی خود می داند، برپایی یک 
پایگاه پیشرفته نظامی و اطلاعاتی چین در 
حیاط خلوت امریکا، بی تردید تهدیدی 
جدید و بی سابقه از سوی چین برای 
واشنگتن به شمار می رود، بویژه در بحبوحه 
تشدید تنش ها میان دو کشور با پس زمینه 
چندین پرونده اقتصادی یا سیاسی مانند 
موضوع تایوان و درگیری روسیه و اوکراین و 
دیگر مسائل که بر شدت بحران مناسبات 
میان پکن و واشنگتن می افزاید. امریکا 
همچنان پای ثابت فروش تسلیحات به 
دولت تایوان برای مقابله با چین است 
و از طرفی هم تلاش می کند گوی رقابت 
در دنیای اقتصاد دنیا را از دست چینی ها 
بگیرد، از این رو وجود پایگا های شنود در 
نزدیکی مرزهای کوبا قطعاً امریکایی ها را با 
دردسر بزرگی روبه رو خواهد کرد و به جرأت 
می توان گفت پکن به دنبال مقابله به مثل 

با ایالات متحده است.

گزارش
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با قدرت گرفتن جریان راست رادیکال، تداوم عضویت فرانسه 

در اتحادیه اروپا و ناتو در هاله ای از ابهام قرار می گیرد
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